ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

V/v góp ý đối với dự thảo văn

bản của UBND tỉnh về việc

tăng cường công tác phòng

ngừa, ứng phó các sự cố môi

trường trong mùa mưa bão

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ba Tơ, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

3060/SNNMT-MT ngày 28/5/2025 về việc góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo việc

tăng cường công tác phòng ngừa, ứng phó các sự cố môi trường trong mùa mưa

bão năm 2025; qua nghiên cứu văn bản số 2267/BNNMT-MT ngày 21/5/2025 của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tăng cường công tác phòng ngừa, ứng phó

các sự cố môi trường trong mùa mưa bão năm 2025 và dự thảo văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh kèm theo, UBND huyện có ý kiến tham gia như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh.

2. Đối với nội dung dự thảo chỉ đạo UBND huyện, thị xã, thành phố (mục 5

dự thảo), đề nghị cơ quan soạn thảo căn cứ chủ trương sắp xếp tổ chức bộ máy

theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp (bỏ cấp huyện) để có nội dung chỉ

đạo hợp lý, vì dự kiến thời điểm mùa mưa bão năm 2025 (dự kiến bắt đầu trong

tháng 9) không còn chính quyền địa phương cấp huyện.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&MT;

- Lưu: VT, NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-05-29T15:59:44+0700

		2025-05-30T14:15:27+0700

		2025-05-30T17:30:53+0700

		2025-05-30T17:30:53+0700

		2025-05-30T17:30:53+0700